

»De største talenter i mange år«

Optakt. Nikita Löw Kristensen og Tudor Andrei betegnes som to af de største dansetalenter i Danmark i flere år. I dag danser parret ved ungdoms-VM i Riga - et skridt på vejen mod verdenstoppen, mener deres træner.



Af Thomas Mark
thima@berlingskemediada.dk

DANS: »De er nogen af de største talenter i mange år i denne kategori. Man kan godt tillade sig at have store ambitioner for dem.«

Den mangedobbelte EM- og VM-vinder i latin, Peter Stokkebroe, er klar i spyttet, når han skal vurdere sine elever Nikita Löw Kristensen og Tudor Andrei. I dag er Peter Stokkebroe træner for parret tre gange om ugen, og han tror på, at dansepartnerne har, hvad der skal til, for at nå helt til tops.

»De har blot danset sammen i seks måneder, og det er gået dem fantastisk. I december alene har de vundet stævne i Norge og blevet nummer tre i et stærkt internationalt felt i Horsens.« fortæller Peter Stokkebroe, der har dansestu-

die i Aarhus.

I weekenden venter parrets hidtil største udfordring, når de skal til ungdoms-VM i standarddans. En turnering, hvor parret ikke skal forvente topplaceringer, men derimod samle erfaring til næste års VM

»De er førsteårs juniorer; så dem, de danser mod, kan være mere end et år ældre, end de selv er. Det betyder meget i den alder (13 år, red.). Kan de nå en kvartfinaleplads og komme i top-24 i år, så er det rigtig flot. Derfor kan de begynde at se frem mod VM næste år, hvor de vil rykke mange pladser frem, når de bliver andet års junior.« fortæller Peter Stokkebroe.

Nikita Löw Kristensen mener lige som sin træner, at det ikke er placeringerne, som parret skal gå efter i Riga.

»Vi er et ydmygt og hårdt arbejdende par, som vil gøre det allerbedste, vi kan. Så må vi se, hvad det rækker til. Vi har ingen forventninger til en



Nikita Löw Kristensen og Tudor Andrei danser i morgen VM for ungdomsdansere i Riga. Foto: Photography by Dyrekær

placering. Vi skal have en god konkurrence mod andre gode par. Så må vi se, hvor vi ligger i forhold til dem,« konstaterer Nikita Löw Kristensen.

Motivation afgør fremtiden
Hvorvidt Nikita Löw Kristen-

sen og Tudor Andrei når lige så langt, som Peter Stokkebroe gjorde, må tiden vise. Men den tidligere verdensmester tror på, at parret har, hvad der skal til.

»Med den sult, de viser nu,

så kan de få en lang og glørværdig karriere. De har alt det talent, der skal til, og de er et godt match. Men det hele handler om deres motivation. Lige nu har de den, og man skal tage det stille og ro-

ligt, for de er stadig unge.« siger Peter Stokkebroe, som ofte er blevet overrasket over udviklingen og mangel på samme hos andre dansepar.

»Det er aldrig rigtigt til at sige, hvem der slår igennem og hvem, der ikke gør. Det lykkes for mange, man ikke havde forventet det fra, mens de mest talentfulde går i stå,« siger Peter Stokkebroe.

Han slår fast, at hårdt arbejde er vejen frem.

»Det er 90 procent af det. Og så kræver det også, at man træner de rigtige steder med de rigtige mennesker. Den del har de. Økonomien er også en vigtig del, men det vigtigste er, at man har viljen til at arbejde hårdt.«

Nikita Löw Kristensen og Tudor Andrei danser i Riga i dag.